
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

la circolare del Comandante prot. 15330 del 4 marzo 2021 recante “indicazioni

operative concernenti la ripartizione delle competenze e degli adempimenti dei

VISTA

la nuova articolazione organizzativa della Direzione generale del Corpo Forestale e di

V.A., delineata nella determinazione del Comandante n. 6383 del 23/12/2020 prot.

88117, ai sensi della quale la competenza all’espletamento delle procedure di

acquisizione di beni, servizi e lavori di importo superiore a € 5.000,00 e fino alla

soglia di rilevanza comunitaria, è stata attribuita al Servizio affari generali e del

personale;

VISTA

il decreto legislativo 09 aprile 2008 n. 81, recante il testo unico in materia di salute e

di sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021” e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

la L.R. 8 del 13.03.2018 recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA

il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici;VISTO

il D.LGS 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 avente ad oggetto “Disciplina del Personale regionale e

”;dell’Organizzazione degli Uffici della Regione

VISTA

la L.R. 5 novembre 1985 n. 26 “istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. n. 1/1977, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determina a contrarre e di delega al Servizio Affari generali e del personale per l’

acquisizione del servizio di manutenzione dei veicoli della Direzione Generale del

CFVA, dislocati presso lo stabile della stessa Direzione in via Biasi n. 7 Cagliari.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-03 - Servizio antincendio e logistica

DETERMINAZIONE n. 0004186 Protocollo n. 0070587 del 12/10/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

che l’interesse pubblico che si vuole conseguire con il sopraindicato procedimento è

la manutenzione efficiente dei veicoli in dotazione per lo svolgimento in sicurezza dei

servizi istituzionali di tutti i Servizi centrali della Direzione Generale del CFVA;

ATTESO

pertanto la necessità di delegare Servizio affari generali e del personale per l’

adozione dei provvedimenti riguardanti l’espletamento della manifestazione di

interesse, la redazione e approvazione degli atti del procedimento, l’espletamento dell’

intera procedura sino all’aggiudicazione definitiva, finalizzata all’acquisizione del

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti gli autoveicoli in uso alla

Direzione generale del CFVA, dislocati presso lo stabile della stessa Direzione in via

Biasi n. 7 Cagliari;)

RILEVATA

che nel capitolato tecnico viene individuato un costo stimato del servizio pari a 

complessivi € 20.000,00 oltre IVA per un biennio;

ACCERTATO

di approvare la descrizione della fornitura contenuta nel capitolato tecnico e i criteri di

valutazione proposti dal responsabile del procedimento;

RITENUTO

che in data 05/10/2021 il responsabile del procedimento ha presentato il capitolato

tecnico (allegato 1) e la proposta di affidamento diretto del servizio (allegato 2), all’

operatore economico individuato previa pubblicazione di manifestazione di interesse

rivolta agli iscritti alla categoria AK24AH della piattaforma di Sardegna CAT;

ACCERTATO

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, il Comm. Sup. Silvestro

Frau, con determinazione n. 1519 del 25/03/2021 è stato nominato Responsabile

Unico dei Procedimenti (RUP) di acquisizione dei beni e dei servizi concernenti le

linee di attività del Settore logistica del Servizio antincendio e logistica della Direzione

generale del CFVA e che lo stesso ha rilasciato la dichiarazione di assenza di

conflitto di interessi il 06/10/2021;

PRESO ATTO

che il sottoscritto è il dirigente con maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di

Servizio della Direzione generale del CFVA, e che in conformità al parere n. 25510

del 29/07/2021 della Direzione generale del personale e riforma della Regione, il

sottoscritto ha anche la competenza ad esercitare le funzioni di direttore del Servizio

antincendio e logistica, ai sensi dell’art. 30 comma 4 della LR 31/1998;

DATO ATTO

Servizi centrali, in relazione alle procedure di appalto di beni servizi e lavori. Acquisti

superiori a 5.000,00 euro”;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

il Servizio antincendio e logistica garantisce la collaborazione per la predisposizione

degli atti inerenti la relativa procedura d’appalto.

ART.4

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel

capitolo SC04.2000, dello stato di previsione della spesa del Servizio antincendio e

logistica del bilancio regionale 2021, per l’anno 2022 e 2023;

ART.3

di delegare il Servizio affari generali e del personale alla redazione degli atti del

procedimento e all’espletamento dell’intera procedura, comprensiva dell’esperimento

di manifestazione di interesse presso gli operatori del settore iscritti nella

corrispondente categoria AK24AH della piattaforma di Sardegna CAT, sino al

provvedimento di affidamento del servizio avente ad oggetto l’acquisizione del

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti gli autoveicoli in uso alla

Direzione generale del CFVA, dislocati presso lo stabile della stessa Direzione in via

Biasi n. 7 Cagliari;

ART.2

di approvare il capitolato tecnico del servizio contenente il prospetto economico e i

requisiti richiesti all’aggiudicatario (allegato 1), nonché la proposta di affidamento del

servizio all’operatore economico individuato previa pubblicazione di manifestazione di

interesse (allegato 2);

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e

degli artt. 14/15 del codice di comportamento

DICHIARATO

che alla conseguente spesa derivante dalla procedura delegata, a carico del Servizio

antincendio e logistica si farà fronte mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel

capitolo SC04.2000 del bilancio regionale 2021, per gli anni 2022 e 2023;

ATTESO

Si allega:

Si allega il capitolato, la proposta del RUP sui criteri di valutazione dell’offerta e i criteri di scelta del

contraente, e la dichiarazione di assenza conflitti di interessi del RUP.

La presente determinazione verrà trasmessa alla Presidenza.

Siglato da:

SILVESTRO FRAU




